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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 127 af 6. december 2013 (alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Jonas Dahl

/

Søren Schou

J.nr. 13-6423597
Den 19. december 2013

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 127
Offentligt
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Spørgsmål 127
Vil ministeren redegøre for processen i forbindelse med udstedelse af den nye
bekendtgørelse om børne- og ungeydelsen, der omhandler optjeningskravet, 
som ministeriet sendte i høring i november, herunder redegøre for behovet 
for at udstede en ny bekendtgørelse om forståelsen af et krav, som man ikke
administrerer efter? Vil ministeren oplyse, hvorfor bekendtgørelsen om børne-
og ungeydelsen, der er sendt i høring, ikke omtaler den nye praksis, som blev 
sat i værk allerede i juni?

Svar
Grunden til, at der udstedes en ny bekendtgørelse om børne- og ungeydelsen, 
er, at der skalfastsættes nærmere regler om administrationen af indkomstaf-
trapningen af børne- og ungeydelsen, da de nye regler om indkomstaftrapnin-
gen træder i kraft d. 1. januar 2014. 

Beskrivelsen af reglerne om optjeningsprincippet i bekendtgørelsen er ikke 
nye, og de fremgår allerede nu af den gældende bekendtgørelse. Endvidere vil 
jeg gerne fastslå, at der fortsat administreres efter dem, men at for EU-borgere
m.fl. gøres det under iagttagen af sammenlægningsprincippet i EF-forordning 
883/2004. Sammenlægningsprincippet er umiddelbart gældende i Danmark, 
hvorfor det ikke er nødvendigt med nærmere regler herom i bekendtgørelsen. 
For overskuelighedens skyld er der dog blevet indsat en henvisningsbestem-
melse i den nye bekendtgørelse. Den nye bekendtgørelse træder i kraft d. 1. 
januar 2014.


